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N° 1 DE M. WARMOES

Art. 4

Dans l’alinéa  3, remplacer les mots “l’exercice 
d’imposition  pour lequel” par les mots “l’année de 
revenus pour laquelle”.

JUSTIFICATION

Le présent amendement rectifie une erreur matérielle. Dans 
l’alinéa 3 de cet article, il est fait référence, à tort, à l’exercice 
d’imposition durant lequel un producteur, un intermédiaire, un 
fournisseur ou une entreprise d’électricité vend ou revend de 
l’électricité. Il s’agit bien sûr de l’année de revenus. Le présent 
amendement corrige cette erreur.

Thierry WARMOES (PVDA-PTB)

Nr. 1 VAN DE HEER WARMOES

Art. 4

In het derde lid, het woord “aanslagjaar” vervangen 
door het woord “inkomstenjaar”.

VERANTWOORDING

Dit amendement zet een materiële fout recht. In het derde 
lid van dit artikel wordt verkeerdelijk verwezen naar het aan-
slagjaar waarin een producent, tussenpersoon, leverancier 
of elektriciteitsbedrijf elektriciteit verkopen of doorverkopen 
Dit moet uiteraard het inkomstenjaar zijn. Dit amendement 
zet deze fout recht.
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N° 2 DE M. WARMOES

Art. 8

Dans l’alinéa 1er, remplacer les mots “les exercices 
d’imposition” par les mots “les années de revenus”.

JUSTIFICATION

Le présent amendement rectifie une erreur matérielle. Pour 
l’instauration de la taxe sur les surprofits dans le secteur de 
l’électricité (article 3 de la proposition de loi), il est question, à 
juste titre, des années de revenus 2021, 2022, 2023 et 2024. 
Dans cet article, concernant l’instauration de la taxe sur les 
surprofits dans le secteur du gaz, il est cependant question, 
à tort, des exercices d’imposition 2021, 2022, 2023 et 2024. 
Le présent amendement corrige cette erreur.

Thierry WARMOES (PVDA-PTB)

Nr. 2 VAN DE HEER WARMOES

Art. 8

In het eerste lid, het woord “aanslagjaren” vervan-
gen door het woord “inkomstenjaren”.

VERANTWOORDING

Dit amendement zet een materiële fout recht. Voor de 
instelling van de overwinstentaks in de elektriciteitssector 
(artikel 3 van het wetsvoorstel) wordt correct gesproken over 
de inkomstenjaren 2021, 2022, 2023 en 2024. In dit artikel, ge-
richt op de invoering van een overwinstentaks in de gassector, 
wordt echter verkeerdelijk gesproken van aanslagjaren 2021, 
2022, 2023 en 2024. Dit amendement zet deze fout recht.
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N° 3 DE M. WARMOES

Art. 9

Dans l’alinéa  3, remplacer les mots “l’exercice 
d’imposition pour lequel” par les mots “l’année de 
revenus pour laquelle”.

JUSTIFICATION

Le présent amendement rectifie une erreur matérielle. Dans 
l’alinéa 3 de cet article, il est fait référence, à tort, à l’exercice 
d’imposition durant lequel une entreprise de gaz, un intermé-
diaire, un producteur ou une entreprise d’électricité vend ou 
revend du gaz. Il s’agit bien sûr de l’année de revenus. Le 
présent amendement corrige cette erreur.

Thierry WARMOES (PVDA-PTB)

Nr. 3 VAN DE HEER WARMOES

Art. 9

In het derde lid, het woord “aanslagjaar” vervangen 
door het woord “inkomstenjaar”.

VERANTWOORDING

Dit amendement zet een materiële fout recht. In het 
derde lid van dit artikel wordt verkeerdelijk verwezen naar 
het aanslagjaar waarin een aardgasonderneming, tussen-
persoon, producent of elektriciteitsbedrijf gas verkopen of 
doorverkopen. Dit moet uiteraard het inkomstenjaar zijn. Dit 
amendement zet deze fout recht.
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